
 

静 中 体 連 第 1 7 号  

令和 2 年 4 月 28 日  

 静岡県中学校体育連盟加盟中学校（中等部）校長 様 

 関係機関および関係者の皆様 

 

静岡県中学校体育連盟        

会 長  佐 藤 晋 也        

 

 

第 73 回静岡県中学校総合体育大会夏季大会開催中止について 

 

 日頃より、本連盟の運営に関しまして格別のご理解とご協力をいただき厚く御礼申し上げます。 

 標記の件につきまして、令和 2 年 6 月 6 日（土）～8 月 1 日（土）に開催を予定しておりました「第

73 回静岡県中学校総合体育大会夏季大会（地区予選会を含む）」の開催を中止させていただくこと

となりました。 

新型コロナウィルス感染症拡大による全国に対する緊急事態宣言発令により、県内の中学校におい

ても再度の休校措置が取られ、現時点では部活動再開の目途もたたない状況であります。そのため、

本大会の予選会を兼ねる各支部大会についても、代表決定期日までに開催することが大変難しい状況

となっております。また、本大会開催を予定しておりました期間につきましても、休校による授業日

の振替措置が取られることや、全県より選手を集めて大会を開催することによる感染リスクなどを考

慮しこのような決定をいたしました。 

 なお、各支部大会においては地域の状況を踏まえ、各支部中学校体育連盟にて開催時期延期等の検

討を行い、可能な限り開催していただくようお願いさせていただきました。また、各支部（または一

部支部）において大会が設定されていない競技につきましては、各支部大会の開催状況を踏まえ、静

岡県中学校体育連盟にて大会を開催するなどの代替措置を検討いたします。 

 また、本年度東海ブロックで開催が予定されていました「全国中学校体育大会」は本日中止が決定

いたしました。「東海中学校総合体育大会」につきましても現在中止が検討されています。 

 大会出場を目標に部活動に励んでいる中学生のことを考えると、本連盟といたしましても苦渋の決

断ではございましたが、今回の決定につきましてご理解をいただくとともに、来年度以降の大会開催

におきましてもご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

問い合わせ先 

〒421-0115 

静岡市駿河区みずほ三丁目９－１ 

静岡県中学校体育連盟事務局 

担 当 ： 理事長 本山 太一郎 

TEL ０５４－２５６－５５８６  

 

sone
四角形


